dan keshalehan spiritual.

Yusuf Qardhawi telah mengenal Ikhwanul Muslimin (IM)

semenjak kelas satu Ibtidaiyah dan setelah tiga tahun berikutnya Qardhawi

menjadi salah satu kader inti IM. Dimasa remajanya Qardhawi sangat

1 Yusuf Qardhawi, Ibnu al-Qaryah wa at-Kuttab, Mesir: Dar al-Syuruq, 1426 H/2006 M,

Juz, 3, hlm. 338-339
2 Syekh Muhammad Abu Zahrah, Tarikh al-Mazhahib al-Islamiyah, Mesir: Dar al-Fikir

al-Arabi, hlm. 583
3 Mustasyar Abdullah Uqail Sulaiman, Min A’lam al-Dakwah wa al-Harakah al-

Islamiyah, Mesir: Dar al-Tawzi’, 1426 H/2005 M. hlm. 641